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Ansökningar om bidrag till utbildningar för att motverka 
radikalisering 
Ansökan om bidrag från Islamiska Förbundet i Järva samt ansökan om bidrag 
från Islamiska Kultur Center i Rinkeby. 
 

Förslag till beslut 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd beviljar Islamiska Förbundet i Järva och Isla-
miska Kultur Center i Rinkeby bidrag om högst 169 500 kr för var och en av 
organisationerna under år 2015 i enlighet med vad som redovisas i ärendet. 
 
 

 
 
Olle Johnselius          Susanne Tengberg 
stadsdelsdirektör  verksamhetsområdeschef  
 
                
Sammanfattning 
Islamiska Förbundet i Järva och Islamiska Kultur Center i Rinkeby har ansökt 
om medel för att genomföra utbildningar för föräldrar och ungdomar som 
syftar till att motverka strömningar av radikalisering och att hindra ungdomar 
från att ansluta sig till våldsbejakande grupper. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar Islamiska Förbundet i Järva och 
Islamiska Kultur Center i Rinkeby vardera ett bidrag om högst 169 500 kr för 
att genomföra utbildningarna. 
 
 
Bilagor  
1. Ansökan om bidrag från Islamiska Förbundet i Järva (dnr 5.4.-101-2015) 
2. Ansökan om bidrag från Islamiska Kultur Center i Rinkeby (dnr 1.2.1.-191-2015) 
 
 
 

 

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning 
 
stockholm.se 

 



 Tjänsteutlåtande 
Dnr 5.4.101-2015 

Dnr 1.2.1.-191-2015 
Sida 2 (3) 

 

 

 

Ansökningarna 
Islamiska Förbundet i Järva och Islamiska Kultur Center i Rinkeby verkar i 
stadsdelsområdet. Båda organisationerna, som bedriver såväl religiös som 
social verksamhet, har identifierat ett behov av att motverka strömningar av 
radikalisering och att hindra ungdomar från att ansluta sig till våldsbejakande 
grupper. Som en del i detta arbete har organisationerna utformat varsitt ut-
bildningspaket, med olika teman, som i första hand vänder sig till föräldrar 
och ungdomar. Till de olika utbildningstillfällena har gästföreläsare, t.ex. 
psykologer, teologer, polisen och islamkännare, bjudits in.  
 
Utbildningssatsningarna har som gemensamma målsättningar att: 

• Bryta tystnaden så att föräldrar vågar söka hjälp. 
•  Förmedla kännedom om och insikt i radikaliseringsprocessen. 
•  Förse ungdomar med kunskap om radikala ideologier och utrusta dem    

med argument och andra verktyg för att lättare kunna bemöta dessa.  
• Bidra med kunskap om hur man kan kommunicera och nå de ungdo-

mar som redan har anslutit sig till våldsbejakande grupper.  
 

Islamiska Förbundet i Järva uppskattar den totala kostnaden för utbildnings-
paketet till 339 000 kr. Utbildningen vänder sig till upp emot 60 föräldrar och 
ungdomar. Deltagarna delas in i fyra grupper och utbildningen kommer att 
ges en gång i veckan under en sammanhängande period om tolv veckor. För 
att täcka kostnaderna ansöker organisationen om 169 500 kr från Rinkeby-
Kista stadsdelsnämnd och samma belopp från Spånga-Tensta stadsdels-
nämnd, således totalt 339 000 kr. 
 
Islamiska Kultur Center i Rinkeby beräknar kostnaden för sin föreslagna ut-
bildningssatsning (11 utbildningstillfällen) till 434 000 kr. Organisationen har 
även ansökt om finansiering från Spånga-Tensta stadsdelnämnd. Enligt upp-
gifter från företrädare för organisationen är målet att nå ett trettiotal ungdo-
mar och uppemot femtio föräldrar.  
 
Ansökningarna bifogas. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen samverkar sedan lång tid tillbaka med såväl Islamiska Förbun-
det i Järva som Islamiska Kultur Center i Rinkeby. Sedan hösten 2014 ingår 
båda organisationerna, stadsdelsförvaltningarna Rinkeby-Kista och Spånga-
Tensta samt ytterligare ett antal aktörer i en gemensam arbetsgrupp som 
skapats med avsikt att utbyta erfarenheter, identifiera vägar och metoder för 
att motverka radikalisering av ungdomar.  
 
Båda organisationerna är, genom mångårig närvaro i området samt religiöst 
och språkligt kunnande, väl förankrade hos delar av befolkningen i stadsdels-
området. Vidare uppger företrädare för båda organisationerna att de har erfa-
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renheter av tidigare utbildningar riktade till främst föräldrar, men också till 
ungdomar. Mot denna bakgrund bedömer förvaltningen att organisationerna 
har goda förutsättningar att uppnå utbildningsmålen. Förvaltningen får dock 
framhålla att de nu aktuella utbildningarna med föreslagna teman är relativt 
oprövade, varför erfarenheter från motsvarande utbildningssatsningar är be-
gränsade. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar såväl Islamiska Förbundet i Järva 
som Islamiska Kultur Center i Rinkeby bidrag.  
 
Islamiska Förbundet i Järva ansöker om sammanlagt 169 500 kr från Rin-
keby-Kista stadsdelsnämnd och samma belopp från Spånga-Tensta stadsdels-
nämnd, således totalt 339 000 kr. Från Islamiska Kultur Center i Rinkeby har 
det inkommit en ansökan om 434 000 kr till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. 
Organisationen har även ansökt om finansiering från Spånga-Tensta stadsdel-
nämnd.  
 
Stadsdelsförvaltningen bedömer att de båda utbildningarna är av ungefär 
samma omfattning och anser därför att båda organisationerna ska erhålla 
samma belopp. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar Islamiska Förbundet i Järva och 
Islamiska Kultur Center i Rinkeby vardera ett bidrag om högst 169 500 kr för 
att genomföra utbildningarna och att finansiering sker med demokratimedel. 
 
Som villkor för bidragsgivningen gäller att utbildningarna vänder sig till med-
lemmar som i huvudsak är boende i stadsdelsområdet. Deltagarlistor ska upp-
rättas. Vidare ska utbildningarna utvärderas via enkäter till deltagarna. Enkä-
terna utformas i samråd mellan förvaltningen och organisationerna. Även 
andra utvärderingsmetoder kan komma att tillämpas. Förvaltningen kommer 
att utse en kontaktperson, vars uppdrag är att ha en löpande dialog med repre-
sentanter från respektive organisation om utbildningarnas innehåll, genomfö-
rande och uppföljning. Utbildningarna kommer även att diskuteras i den ar-
betsgrupp som nämns ovan. 
 
Verksamhetsberättelse med bokslut ska upprättas och överlämnas till förvalt-
ningen senast två månader efter bidragsperioden. Bidragen beviljas endast för 
faktiska kostnader som också redovisas i underlaget för de ansökta bidragen. 
Ej förbrukat bidrag ska återbetalas.  
 
 

________________________ 
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